
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МЕМУРИЕТИ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 13.12.2023  № 1197 

 г.Красноперекопск  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 29.11.2023 № 1168  
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», руководствуясь п.6. ст. 43 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 

21.05.2007 № 304  «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»,  пп.3) п.4. ст. 4 Закона Республики Крым от 09.12.2014 № 25-ЗРК/2014 «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» (с изменениями и 

дополнениями), пунктом 2.3.1. приложения к приказу МЧС России от 05.07.2021 № 429 

«Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера», постановлением Совета министров Республики Крым от 

23.05.2022 № 367 «Об утверждении Порядка и условий назначения и выплаты 

единовременных денежных выплат гражданам в случаях возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, принятым 4 заседанием Красноперекопского 

районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, постановлениями администрации района от 

29.11.2023 №1162 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для 

органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с 

прохождением средиземноморского    циклона  25, 26 и 27 ноября на территории 

Красноперекопского района» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Красноперекопского 

района от 29.11.2023 № 1168 «Об утверждении должностного состава  комиссии по 

установлению факта проживания гражданина в жилом помещении, находящемся в зоне 



чрезвычайной ситуации, факта нарушения условий жизнедеятельности граждан в 

результате чрезвычайной ситуации и факта утраты  заявителем  имущества первой  

необходимости  в  

2 

результате чрезвычайной ситуации», изложив его в новой редакции  (приложение в новой 

редакции). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной интернет-странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном издании 

муниципального образования Красноперекопский район - газете  «Вестник органов 

местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации, который в соответствии с распределением функциональных обязанностей 

обеспечивает реализацию полномочий администрации Красноперекопского района в сфере 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций. 

4. Постановление вступает в силу с момента  подписания. 

 
 

Глава  администрации С.И. Биданец 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Постановление внесено на рассмотрение сектором 

по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций, профилактике терроризма 

   

СОГЛАСОВАНО 

Первый  заместитель  

главы администрации                                    

_____________А.А. Артемова                                   

_____________2023 

 

Начальник 7 пожарно-спасательного 

отряда Федеральной противопожарной 

службы Государственной противопожарной 

службы Главного управления МЧС России 

по Республике Крым 

__________________А.И. Невлад 

__________________2023 

 

Заместитель главы администрации 

________________А.А. Мехоношина 

________________2023 

 

Заместитель главы администрации 

________________А.И. Афанасьев 

________________2023 

 

Письмо  межмуниципального отдела МВД 

России «Красноперекопский» от ______2023 

№___________   

Руководитель аппарата администрации 

________________Т.М. Коваленко                                         

________________2023                             

 

 

Начальник отдела по вопросам контроля 

и обращений граждан администрации 

 

_____________  О.С Корниенко                                       

______________2023                             

 

 

Заведующий сектором по правовым 

вопросам администрации 

_____________И.И. Фрич 

_____________2023 

 

  

Заведующий сектором по вопросам 

гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций, профилактике терроризма 

администрации 

______________В.И. Драпак 

______________2023 

 

 

  

  

 

 

 

 



ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ 

комиссии по установлению факта проживания гражданина в жилом помещении, 

находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, факта нарушения условий 

жизнедеятельности граждан в результате чрезвычайной ситуации и факта утраты 

заявителем имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации 

(далее - Комиссии) 

 

Председатель  

Комиссии 

- заместитель главы администрации Красноперекопского района, 

обеспечивающий реализацию полномочий администрации в сфере  

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций. 

 

Заместитель 

председателя 

Комиссии 

- заместитель главы администрации Красноперекопского района, 

обеспечивающий реализацию полномочий администрации в 

социальной сфере.   

Секретарь Комиссии - начальник отдела по вопросам  архитектуры и  

градостроительства администрации Красноперекопского района. 

 

Члены Комиссии:  

 

 

- заместитель главы администрации Красноперекопского района, обеспечивающий 

реализацию полномочий администрации в сферах ЖКХ и транспорта; 

- заместитель начальника 29 пожарно-спасательной части 7 пожарно-спасательного отряда 

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы 

Главного управления МЧС России по Республике Крым (по согласованию); 

- сотрудник  межмуниципального  отдела  МВД  России  «Красноперекопский»                

(по согласованию); 

-- заместитель начальника отдела по вопросам  архитектуры и  градостроительства 

администрации Красноперекопского района; 

- заведующий сектором по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма администрации Красноперекопского района; 

- главный специалист сектора по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций, профилактике терроризма администрации Красноперекопского района; 

- главный специалист отдела по вопросам архитектуры и градостроительства 

администрации Красноперекопского района; 

- главный специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Красноперекопского района; 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, подразделениям звена ТП РСЧС  Красноперекопского района, 

членам Комиссии 

 

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

                                                                              УТВЕРЖДЕН 

                                                                              постановлением администрации 

                                                                              Красноперекопского района 

                                                                              от 29.11.2023 № 1168 

                                                                                                   (в редакции постановления  

                                                                              администрации Красноперекопского 

                                                                              района от 13.12.2023 № 1197 

 



- председатель сельского совета – глава администрации соответствующего сельского 

поселения. 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                             Т.М.Коваленко 


